
Tekstilmateriālu nodošana kļūst pieejamāka

Priekuļu apvienības pārvaldes teritorijā izvietoti atkārtoti lietojama tekstila materiāla
savākšanai paredzēti konteineri. Specializētajos konteineros iedzīvotāji aicināti nodot
nevajadzīgo apģērbu, apavus un citus tekstila izstrādājumus, tādējādi nodrošinot to
atkārtotu izmantošanu un pārstrādi, nevis nonākšanu kopējos atkritumos. Konteineri
tiks tukšoti ne retāk kā vienu reizi nedēļā.

Jauni konteineri izvietoti:

Jāņmuižā, laukumā pretī bērnudārzam;
Liepā, laukumā pie pagasta pārvaldes.

Tekstila konteineros nodotie izstrādājumi tiks pāršķiroti. Tekstila materiāli, kas ir labā
stāvoklī,  tiks  novirzīti  atkārtotai  lietošanai  pasaules  attīstības  valstīs,  vēl  daļa
kvalitatīvo apģērbu un apavu tiks ziedoti organizācijām, bet daļai tekstila tiek meklēta
otra dzīve pārstrādē, piemēram, materiālus var izmantot enerģijas iegūšanai.

Lai nodotie apavi, apģērbi būtu derīgi atkārtotā apritē, būtiski, ka sašķirotie
tekstilizstrādājumi nav bijuši saskarē ar ķīmiskām vielām, tostarp motoreļļām
un  sadzīves  ķīmiju,  kā  arī  nav  sadriskāti.  Tiem  jābūt  sausiem  un  bez
pelējuma.

Kopā ar tekstilu nav šķirojami cita materiāla izstrādājumi, piemēram, gumijas
zābaki,  plastmasas slēpju zābaki,  kā arī  mīkstās rotaļlietas.  Tomēr  būtiski
piebilst, ka šajos konteineros iespējams nodot arī mājas tekstilu, somas un jostas.



Līdz šim Cēsu novadā ZAAO tekstila atkritumu un apavu pieņemšanu nodrošināja  –
Cēsīs Lapsu ielā 19 un Bērzaines ielā 31, Priekuļos Dārza ielā 10, Līgatnes pagastā
Dārza ielā 8, Taurenes pagastā “Nēķins”, Jaunpiebalgā Br.Kaudzīšu ielā 9 un publiski
pieejamos konteineros, kuri uzstādīti Cēsu pilsētā Gaujas ielā 29, Raunas ielā 13a, un
no 2022. gada decembra Cēsīs Noras ielā 15, Saules ielā 23 un Slimnīcas stāvlaukumā.


